Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 044/2014

Instaura Sindicância Investigatória.

NELSON DALLABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Ramada, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, em consonância com a Lei
Complementar Nº 016, de 01 de Dezembro de 2006, INSTAURA Sindicância Investigatória com a
finalidade de apurar fatos e responsabilidades pelo ressarcimento do valor de R$ 1.184,00 (um mil
cento e oitenta e quatro reais) referente a pagamento de franquia de seguro, em razão de o Veículo
Logan Expression 1.6 8V Ano/Modelo 2011/2012, Placas ISO 4348 ter se envolvido em
abalroamento no dia 06 de Novembro de 2013, na Rua 21 de Abril, em Ijuí/RS, tendo como
condutora a Servidora Assessora Cultural Naiara Aline Bandeira, de acordo com o relatado pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo pelo Memorando Interno Nº
387/2013.

Outrossim, designa os membros da Comissão Permanente de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar e Especial, designados pela Portaria Nº 239, de 01 de Novembro de 2013,
para sob a Presidência da Servidora Marlize Denize Zounar Knebel, constituir Comissão Processante,
a qual deverá encaminhar Relatório conclusivo ao Prefeito Municipal no prazo de 30 (trinta) dias.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 26 de Fevereiro de 2014.

                                        Nelson Dallabrida

                                                                                        Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se:

              Róges Adorian
Secretário Municipal de Administração